COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2017 – ALUNO APRENDIZ

AVISO Nº 14 – CONVOCAÇÃO PARA A CHECAGEM DE IDADE E AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, no uso de suas atribuições legais, por meio da empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI –
EPP, atendendo ao disposto nos subitens 5.2.1, 5.2.2, 5.3.2 e 5.3.4, do Capítulo 5, do Edital 002/2017, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A CHECAGEM DE IDADE E
AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL do Concurso Público Edital Nº 002/2017, conforme a seguir.

A checagem de idade e a avaliação de perfil profissional serão realizadas nos dias 20 e 21 de maio de 2017, conforme horários e local informados abaixo:

CARGO: CURSO DE FORMAÇÃO - TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS METROFERROVIÁRIOS
LOCAL DA CHECAGEM DE IDADE E AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL: Escola Estadual Almirante Barroso

ENDEREÇO: Av. Jabaquara, 2875 - Jabaquara - São Paulo/ SP
PONTO DE REFERÊNCIA: Próximo à estação São Judas do Metrô

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA PROVA
HORÁRIO

ABERTURA DO
PORTÃO

HORÁRIO
FECHAMENTO DO

PORTÃO

1 21258 EVANDRO TEIXEIRA CABRAL FILHO 453497834 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

2 27264 DEREK SILVA VIEIRA 54453914X 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

3 27972 AGNESSA KLING NÓBREGA 526457375 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

4 25450 WELTON LUIS CARVALHO 379602738 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

5 24403 MATEUS MELO NARDES RAMOS 497697786 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

6 30449 DANILO PEREIRA DA SILVA 38576781X 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

7 24597 MATEUS GURGEL FLORES 370273898 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

8 20784 MARIA GABRIELLA SOARES FERREIRA 377021878 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

9 30420 BARBARA PANTAROTTE DE SOUZA 498748194 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

10 20007 HELLEN AMANDA SANTOS 488812069 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

11 30687 LUCAS CARDOSO DE MIRANDA 372849556 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

12 29903 ANDREWS FRANCO FERREIRA 523698380 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

13 29324 VICTOR AUGUSTO DE SOUZA 370050575 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

14 21514 GABRIEL DE LIMA BARAUNA 387183711 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

15 30392 VINÍCIUS TEIXEIRA FANTACCINI 499617034 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

16 26194 GABRIEL LIMA FERREIRA 385103712 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

17 29172 THALES HENRIQUE ANDRADE DUARTE 505453976 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

18 30990 LUCAS EMILIANO VIEIRA LOURENÇO 375940376 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

19 24978 MOISÉS HENRIQUE MODESTO E SILVA 456418222 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

20 27435 LUCAS VINICIUS FERREIRA REQUIÃO 459013701 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

21 23643 THIAGO TEIXEIRA DE PAULA 502101246 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

22 22371 ANDREZA ABREU COSTA 531168384 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

23 28111 LUCAS GONÇALVES STOFALETI 50905643X 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

24 24390 ANTONIO PEDRO VILELA DE SIQUEIRA 50377926 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

25 23532 MARCO ANTONIO DA SILVA SANTOS 470529374 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA PROVA
HORÁRIO

ABERTURA DO
PORTÃO

HORÁRIO
FECHAMENTO DO

PORTÃO

26 31103 EDUARDO KUBO HAMASSAKI 381348751 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

27 21351 JOSYARA ARAUJO TORRES 52691404X 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

28 22807 CAIO CRISTHYAN DOS SANTOS CARVALHO SILVA 534089963 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

29 25548 NICOLAS LAVITSCHKA VICTOR DUTRA 420278680 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

30 27105 MARCO ANTONIO SILVA FIGUEIRA 532170933 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

31 28504 LAURO DA SILVA GALRÃO DE FRANÇA JUNIOR 372654617 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

32 26836 ANDRÉ LUIZ MARQUES DE SOUZA 451568709 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

33 27974 MARCOS VINÍCIUS ALVES DOS SANTOS 375851033 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

34 31730 RAFAEL SOARES KOHN 364297293 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

35 21109 MIQUEIAS FERREIRA MIRANDA 3675604 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

36 20496 LUIZ EDUARDO FERNANDES DAS NEVES 397278342 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

37 29975 CAMILA TEIXEIRA COSTA 52637231X 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

38 20993 FELIPE DA SILVA SANTOS 379294527 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

39 21745 MATEUS BARBOSA SILVEIRA 500927340 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

40 23327 GABRIEL BARROS SBRANA 553294969 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

41 28469 JEAN DE MELO ROSA 386755048 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

42 21018 GUILHERME CAVALCANTE VIANA 371269362 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

43 24547 FRANKLIN DE OLIVEIRA SIQUEIRA 385573042 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

44 20159 JULYANA DE CAIRES FERREIRA 0571453843 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

45 20282 TAILA ANY FRANCO 486455889 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

46 29615 RODRIGO GOMES DE ALMEIDA 365883499 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

47 20864 DAFNE MARTINS DO PRADO SOUSA 422894308 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

48 22263 NAIARA DOS SANTOS SILVA 537037925 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

49 28091 CAMILA MOTTSA RODRIGUES 382213658 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

50 21975 GUILHERME AUGUSTO MORI DE ASSIS 522024439 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

51 23316 VINÍCIUS DE OLIVEIRA SILVA 396391606 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

52 24699 GUILHERME FARIA DOS REIS 386265811 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

53 21703 BEATRIZ NAUALI DO NASCIMENTO ALVES 391202443 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

54 29730 JOSE ISRAEL DE ASSIS FILHO 359470865 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

55 25512 FILIPE GALDINO DANTAS 505901705 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

56 22935 GABRIEL BARBOSA DE ALMEIDA 552383478 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

57 32156 JÉSSICA LOPES DA SILVA SANCHES 503516181 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

58 28525 OTÁVIO GUILHERME XAVIER DA SILVA 493314325 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

59 32150 WALLACE DE ARAÚJO NEVES 52644373X 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

60 22833 FELIPE PIRES SOARES 367668324 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

61 25431 RICARDO VIEIRA DA SILVA 386556817 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

62 30410 MARCOS FREITAS DE OLIVEIRA 541782563 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

63 25390 LUAN DA SILVA NOGUEIRA 377576311 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

64 27804 MATEUS COSTA DE CARVALHO 371816920 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

65 23192 KELVIN JOSE CAVALCANTE 373235756 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

66 27010 DE LUCCA AVELINO HARA DA SILVA 529471723 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

67 28002 THIAGO AMORIM CORRÊA 500457505 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

68 22153 VINÍCIUS DINIZ DE FREITAS 572508591 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

69 26031 HENRIQUE SANDRI DE ANTONIO 381759702 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

70 21670 GUILHERME VICCHIETTI IANNOTTA 38478396X 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA PROVA
HORÁRIO

ABERTURA DO
PORTÃO

HORÁRIO
FECHAMENTO DO

PORTÃO

71 25370 MARCOS HENRIQUE RAMOS 478563437 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

72 22152 JOÃO PEDRO CARVALHO SANTANA 374430688 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

73 30338 MATHEUS MORAES DA SILVA 466923727 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

74 20058 BRUNO SANTOS COSTA 505953663 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

75 21301 RODOLFO PEDRO SANTOS DE OLIVEIRA 521678250 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

76 31560 GABRIEL RIBEIRO CONSTANTINO 366976989 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

77 28798 MATHEUS RIBEIRO MACHADO 504983192 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

78 21747 BRUNO HENRIQUE SOARES DA SILVA 398463591 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

79 20213 MATEUS FERNANDES DOS SANTOS 527583285 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

80 20471 CAIO HENRIQUE CARVALHO COSTA 397284639 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

81 31129 VITOR HUGO FERREIRA 383067182 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

82 26000 MAURICIO KERR DE MELO 384340155 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

83 29464 DANNILO FIGUEIRÊDO DA SILVA CARVALHO 583885731 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

84 20066 VICTOR FIGUEIRA SUZUKI 368865022 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

85 24634 LUCAS MORETO NERY 392460476 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

86 20996 FELIPE SILVA OLIVEIRA 502482631 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

87 25794 VICTOR ARTHUR RAVANI 541018942 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

88 29774 MIGUEL CARAMORI STEFANES RIVAROLA 383097861 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

89 21269 LOHAN RISERIO AMORIM SILVA 531167720 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

90 30010 AUGUSTO CESAR AMADI PELOSINI 536694990 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

91 30374 ÍTALO PETRICIONI STATONATO 555857219 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

92 22112 LUCAS DE FREITAS MONTAGNANA 525016831 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

93 21949 NATHALIA GARCES FURTADO DA SILVA 507307501 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

94 24953 VINICIUS EDUARDO SANTOS DE SOUZA 365003001 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

95 22065 RODRIGO LIMA CARVALHO 375599873 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

96 21987 JOÃO VICTOR BAZELA DA SILVA 504646503 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

97 29858 FELIPE AMARAL SOUZA 508455170 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

98 20799 GABRIEL SOARES DE OLIVEIRA 500490454 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

99 29492 JOÃO VICTOR DOMINGOS 397236219 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

100 28969 DAVID RIBEIRO SANTANA 383692143 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

101 21911 DOUGLAS HIDEKI YOGI 530464044 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

102 29055 MARCELLA VINCIGUERRA SANCHES 387305981 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

103 31410 JEFFERSON CAVALCANTE DA SILVA 442891672 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

104 21221 DIEGO BARBOSA DE BRITO 392977102 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

105 21823 JOÃO ORLANDO FERREIRA JÚNIOR 528772934 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

106 25077 CLAYTON BOMFIM BISCALCHINI 354629426 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

107 29707 PAULO HENRIQUE LOPES DE CARVALHO 0228483020021 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

108 26052 PEDRO NUNES GUTH 520041781 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

109 22302 BRUNO DANIEL DE CARVALHO RODRIGUES 524338176 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

110 22169 VITOR DO NASCIMENTO MARQUES CORREA 377138551 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

111 21894 VITOR DA SILVA ALVES 387178272 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

112 20487 VITOR MONTEIRO RIBEIRO 387539761 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

113 20794 JEAN CARLOS DE SOUZA FREITAS 546015554 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

114 30404 JOSÉ CARLOS ALVES DE SOUZA JUNIOR 535064068 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

115 29663 IRIS SANTOS SILVA 526841424 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA PROVA
HORÁRIO

ABERTURA DO
PORTÃO

HORÁRIO
FECHAMENTO DO

PORTÃO

116 25896 KAIQUI BATISTA BOLPETI 507240613 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

117 21480 RAFAEL DUCLIER RODRIGUES GONCALVES 395724879 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

118 30316 ERIVALDO MANDU DE OLIVEIRA JUNIOR 556426575 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

119 23846 LUCAS ALMEIDA ROCHA 537924930 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

120 20813 BEATRIZ CARVALHO 364353624 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

121 21715 JEFFERSON PAIVA DE PAULA 541168022 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

122 29603 RAFAEL CORREIA DE MELO SAMPAIO 507685040 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

123 22359 EDUARDO THAYD DE LIMA DA SILVA 392392914 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

124 25022 JENILSON MELO NASCIMENTO 38772803X 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

125 20506 GILBERTO CAVALCANTE SOUZA 382182741 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

126 21464 DIEGO LEMOS DO ESPIRITO SANTO 397680843 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

127 28534 MATHEUS VINICIUS DOS SANTOS ALCANTARA 367619878 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

128 27464 LUAN BATISTA HORTENCIO 521871918 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

129 22715 JOÃO PEDRO AZEVEDO MADUREIRA 520039075 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

130 24231 ELIAS DA SILVA GERMOLIATO 551085903 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

131 30363 NATASHA GOMES MIATA 376481894 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

132 23604 LEONARDO LEITE FARIAS 526377355 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

133 21414 GUILHERME MATTOS DOS SANTOS 523365974 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

134 26623 BARUC ASSIS BRITO 38918455X 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

135 31045 MATHEUS CHAVES RIBEIRO 396481140 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

136 31636 THIAGO PEREIRA DE OLIVEIRA 434819554 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

137 27730 LUCAS GERMANO CELESTINO 40499782X 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

138 26721 PEDRO FABIANI TORRECILLAS 382548930 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

139 25736 MARILIA ALVES BORGES 379320083 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

140 28713 MAURÍCIO SENA BENTO DA SILVA 532918988 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

141 29147 GUILHERME TERTULIANO DA SILVA 38973424X 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

142 21013 PEDRO PAULO ROSA DE MELLO MARIA 398357821 21/05/2017 (DOMINGO) 13h15min 13h30min

1 (*) 24263 LAYLA GABRYELLA DE ALMEIDA DA SILVA 50498360X 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min

2 (*) 28936 KELLY DE LIMA GOES GAMA 283141554 21/05/2017 (DOMINGO) 06h45min 07h00min
(*) Classificação – Pessoa com deficiência

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões, munidos do comprovante de inscrição (ou cartão de

convocação) e documento oficial de identidade com foto (original).

Serão considerados documentos de identidade: Carteira e/ou cédula de identidade expedida pela Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das

Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por lei

federal, valem como documento de identidade (OAB, CRC, CRA, CRQ etc.) ou Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/97).

Não serão aceitos como documentos de identificação: certidões de nascimento, títulos eleitorais, carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade, nem documentos ilegíveis,

não identificáveis ou danificados. Não serão aceitas cópias de documentos de identidade, ainda que autenticadas, nem protocolos de entrega de documentos.

O documento de identidade original que o candidato apresentará no dia da avaliação deverá estar em boas condições de visibilidade, de modo a possibilitar a conferência da foto, da assinatura

e dos demais dados.

Não será admitido na sala de prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do prédio ou que não estiver de posse do documento de oficial de

identidade previsto neste Aviso.

Após o fechamento do portão e durante todo o período de realização da avaliação, é proibida a permanência de pessoas estranhas e/ou acompanhantes de candidatos dentro do prédio e nos

pátios.

Ao candidato só será permitida a participação na checagem e na avaliação, na respectiva data, horário e local a serem divulgados de acordo com as informações constantes neste Aviso, não

sendo permitida a realização da checagem e da avaliação em outro dia, horário ou fora do local designado.

Os candidatos convocados para realizar a prova no sábado, mas que guardam esse dia por motivo religioso, deverão enviar, ao e-mail candidato@rboconcursos.com.br, a “declaração da

guarda do sábado”, expedida pela respectiva Igreja, impreterivelmente, até o dia 17 de maio de 2017, contendo o nome completo do candidato, o número do RG e o cargo.

Não será permitido o porte ou o uso do celular (ou qualquer outro equipamento eletrônico) durante a realização da avaliação, devendo ser mantido desligado e lacrado até a saída do colégio.

Caso o candidato não comprove a idade exigida para o cargo (nascidos entre 17/07/1995 a 17/07/2000), nos termos estabelecidos nos subitens do item 5.2 do Edital de Abertura nº 002/2017,

ficará impedido da realização Avaliação de Perfil Profissional, sendo considerado eliminado deste Concurso Público.

Para que não alegue desconhecimento, este aviso está publicado no site www.rboconcursos.com.br

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM

12/05/2017